ln Dei nomine et ejus gratia. Ego Adefonsus Dei nutu Hispanie impera—
tor una cum coniuge mca donna Berengaria gralo animo, et voluntate
spontanea, facio cartam confirmationis eclesie Sancte Marie de Toleto,
et vobis domino Raymundo eiusdem eclesie venerabili archiepiscopo,
omnibusque succesoribus vestris, et dono vobis, et concedo totos illos
foros quos illa toletana eclesia, et dompnus Bernardus vir bone memorie,
et dilectus prefate eclesie archiepiscopus in tempore mei avi regis Ade—
fonsi tenuerunt et obuerunt. Istos scilicet vobis concedo foros, ut nullus
de Toleto, neque de omni archiepiscopatu, clericus nisi ante suum ar—
chiepiscopum , vel eius vicarium pro aliqua calumpnia quam fecit vadat
ad iudicium , et quod nullus Zahalmedina, neque alius homo , intret
casas clericorum ut eas disrumpat, vel ut in illis aliquid malum faciat;
si vero querimoniam aliquis laicus de clerico tenuerit ante suum archie—
piscopum , vel eius vicarium veniem talem recipiat quale illi secundum
canones dederit iudicium. Laicus vero qui clericum percusserit, aut ali-
quod illi dedecus fecerit secundum iudicia Canonum illud malum emendet
quod perpetraverit clericus, etiam si calumpniam fecerit aliquem nemini
pro illa, nisi suo archiepiscopo, aut eius vicario respondeat. Hos foros iam
dictos eclesie beate Marie de Toleto, et vobis dompno Raymundo eiusdem
eclesie archiepiscopo succesoribusque vestris dono el concedo, ut habea-
tis et teneatis illos in perpetuum iure hereditario. Quicumque vero de
mea, vel de aliena gente hoc meum factum ausu nefario disrumperit sit

(1) Insertamos este documento, no solo por las grandes variantes que se hallan entre los
dos, si no porque en su confirmacion firman algunos de que no hace mencion el privilegio
anlerior,
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4 Deo maledictus, et in inferno cum Iuda proditore perpetue dampna—
tioni subiectus, insuper pectet bis mille morabetinos eclesie toletane et
archiepiscopo, et reddat illud quod ab aliquo prendiderit. Facta Carta in
Burgos XIII, Kal. iulii, Era MCLXXIIII. Adefonso Imperatore imperan-
te in Toleto, Legione, Sarragoca, Nasara, Castella, Galicia.

Ego Adefonsus imperalor hane cartam iussi fieri , et manu mea ro-
boravi et confirmavi in anno secundo quo coronam imperii primitus recipi.
Signum P imperatoris,

Ego Comes Rodericus Gonsalvez hanc cartam confirmo.
Ego Comes Rodericus Martinez , conf.

Ego Comes Armegoth, conf.

Ego Comes Rodericus Gomez, conf.

Petrus Segobiensis Episcopus, conf.

Enege Avilensis Episcopus, conf.
Berengarius Salamantinus Episcopus, conf.
Semenus Burgensis Episcopus, conf.
Petrus Palentinus Episcopus, conf.
Guterius Fernandez Maiordomus, teslis.
Almaricus Alferiz, teslis.

Rodericus Fernandez, teslis.

Lop. Lopez. , teslis.

Melendus Bofin, testis.

Michael Feliz Merino, testis.

Diago Monioz Merino , testis.

Privilegio del rey D. Alfonso VII, eximiendo & los Muzarabes, Castellanos
y Francos de la ciudad de Toledo, del derecho de portazgo y de alexor.
Aiio de 1437 (1).

Archivo de la ciudad de Toledo.

Sub Dei nomine é ejus gratia. Ego Adefonsus Dei nutu (2) Hispania Im-
peralor una cum conjuge mea Imperatrice D. Berengaria grato animo et
voluntate spontanea, nemine cogente, facio cartam donationis et confirma-
tionis omnibus christianis qui hodie in Tolelo populati sunt, vel populari
venerint, Mozarabos, Castellanos, Francos, quod non dent portaticum
in Toleto in introitu, neque in exilu, nec in tota mea terra, de tolis illis
causis quas comparaverint, vel vendiderint, aut de alio loco secum ad—
duxerint. 1lli vero homines qui cum mercaturas ad lerram maurorum, de
Toleto exeuntes perrexerint, dent suum porlaticum secundum suum forum.
Super hoc solto (3) illis quod ad isto die in antea non dent Regi terr®
alesor, (k) neque alio homini, de pane, de vino, neque de alio labore
quem (5) fuerint. Ipsos foros quos supra diximus, dono et concedo omni-
bus christianis, qui in Toleto (6) habuerint casam, vel hereditatem, et

(1) Este documento ha sido impreso por Pisa en su Hisloria de Toledo, primera parle
fol. 53 vuelto , y por Gonzalez en la pig. 89 del tom. VI de la Coleccion de privilegios de Siman+
Fas; miuno, ni otro ponen los confirmantes de este privilegio.

(2) Gonzalez: gratia.

(3) Pisa y Gonzalez: solilo.

(%) Alesor 6 alaxor. Es la palabra drabe ).-n” que quiere decir diezmo. Se deriva de
)....c que significa , tomar 1adécima parte de una cosa,

(5) Pisa y Gonzalez omiten: quem.

(6) Gonzalez adiade vivendi.
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‘mulierem, ut habeant, et teneant illos ipsi, et filii eorum, et omnis ge—
neralio sua presens et futura, jure hereditario in sempiternum. Quicun—
que igitur hoc meum factum infringerit, sive de meo,_vel alieno genere,
fuerit, sit 4 Deo maledictus et Sanclis ejus, el in Inferno cum Iuda, chris-
ti proditore, sine fine damnatus, et cum Datam et Abiron, quos Vivos
terra absorvuit variis crutiatibus apud inferos tormentetur; et insuper
pectet Regi terre mille libras auri, et carta semper firmare maneat.
Facta Carta in Concha, XVI Kalendas Aprilis. Era MCLXXYV. Aldefonso
Imperatore imperante in Toleto, Legione , Saragosa, Nava}n:a . _[;asiella,
Galecia. Ego Adefonsus Imperalor hanc carlam quam fierl Jussiin anno
secundo quo coronam Imperii primitus in Legione recepi confirmo et ma-
nu mea corroboro. Signum ¥ Imperatoris.

Raimundus Toletanus Archiepis— Infans D. Santia Soror Imperatoris.

copus. _ Rodericus Martinez Comes Legio—
Petrus Secobiensis episcopus. nensis. ;
Berengarius Salmantinus episcopus. Rodericus Gomez Salmantinus Co—
Bernardus Zamorensis episc. mes Urgelensis.
Robertus Asturicensis episc. Severns Austuericensis—Gonzalvus
Petrus Palentinus episc. Comes.
Rodericus Fernandez. Guter Fernandez mayordomus.
Lope Lopez-Osorius Martinez. Almaricus Alferiz.
Michael Felix merinus in Burgis. Ordon Gustiez.
Pelagius, Marlinus, & Joannes, Melendus Boufin.

lestes. Diego Mufioz merinus in Carrione.

Geraldus scripsit hanc cartam jussu magistri Hugonis Chancelarius
Imperatoris.
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El rey D. Alfonso VII eonfirma y transeribe varias clausulas de los fueros
antiguos de Toledo. Ano de 1135.

Archivo d¢ la ciudad de Toledn.

ln nomine Domini amen. Sicut in omni contentu conditionalis imperialis
testalur autoritas, sic et ratio institie exigit, ut ea que ab imperatoribus
sive 4 regibus fiunt scripto firmentur, ne temporum diunturnitate ea qua
gesta sunt, oblivioni tradantur. Ea propter ego Adefonsus Dei gratia to—
tius Hispaniz imperator, una cum uxore mea imperatrice domina Rica et
cum filiis meis Sancio et Fernando regibus, facio hanc cartam firmitalis
et textum confirmationis toto concilio de Toleto, tam militibus quam pedi-
tibus, sicut in carta avi mei regis Adefonsi bon@ memori@ resonat, ut
firmiter habeant semper quantas cortes, et hareditates, sive vineas, ac
terras, hodie in suo iure retinent, et pro nulla exquisitione non perdant,
inde quicquam, nec pro nullo rege subsequente, sive Catalmidina, aut
comite, vel principe milili@, de quanto hodie per mandatum, et iudi-
cium avi mei vendicaverunt, sic habeant, et usque in sempiternum. Et
do eis libertatem, ut qui fuerit inter eos pedes, si voluerit, et posse ha—
buerit miles. Et vendendi, dandi vel possidendi, seu de possessione sua
quicquid voluerit faciendi liberam habeat postestatem. Et si inter eos
fuerit ortum aliquod negotium de aliquo iudicio secundum sententias in
libro iudicum antiquitus constitutas discutiatur. Et de quanta calumnia
fecerint, quintam solummodo persolvant, excepto de furto; et de morte
ind@®i, vel mauri, et de omni calupnia, talem mando habere consuetu=
Towo 1. 48
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dinem. Et mando, si voluerint vineas, aut alias arbores, plantare, aut

restaurare, illi qui fuerint pedites decimam inde portionem solummodo
regali palatio persolvant. Hoc autem mando, ut populator vendat ad po—
pulatorem el vicinus vicino. Sed non mando nec quero, ut populatores
vendant cortes aut hereditates comitibus aut potestatibus. Hoc autem
facio pro remedio anim@ mez et parentum meorum remissione, el ut vos
semper ego et filii mei et omnis generatio mea habeamus fideles et ora—
tores. Si quis autem aliquis homo ex meo genere, vel alieno contra hoc
meum factum venerit vel rampere temptaverit sit maledictus..............
traditore in inferno dapnatus et peenas cum Datan et Abyron inferni luat